
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 공무원 후생복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 99,689,570 97,474,037 2,215,533

국 79,129 79,129 0

특 73,000 0 73,000

도 326,882 323,882 3,000

조 10,000 0 10,000

시 99,200,559 97,071,026 2,129,533

지방행정 역량 강화 5,277,569 5,271,996 5,573

국 3,000 3,000 0

특 73,000 0 73,000

도 69,569 69,569 0

조 10,000 0 10,000

시 5,122,000 5,199,427 △77,427

공무원 후생복지 4,021,162 4,160,728 △139,566

공무원 동아리 활성화 8,000 16,000 △8,000

203 업무추진비 8,000 16,000 △8,000

02 정원가산업무추진비 8,000 16,000 △8,000

○공무원 취미클럽 지원 8,000 16,000 △8,000

선진행정 견문향상 202,000 495,000 △293,000

101 인건비 11,500 55,000 △43,500

03 무기계약근로자보수 11,500 55,000 △43,500

○퇴직예정 공무직 산업시찰(2021~2022년) 11,500 55,000 △43,500

202 여비 88,500 290,000 △201,500

04 국제화여비 88,500 290,000 △201,500

○퇴직예정공무원 산업시찰(2021~2022년) 88,500 290,000 △201,500

303 포상금 0 48,000 △48,000

01 포상금 0 48,000 △48,000

○장기근속공무원 등 선진지 시찰 0 48,000 △48,000

선택적 복지제도 시행 2,224,840 2,167,840 57,000

201 일반운영비 2,224,840 2,167,840 57,000

04 맞춤형복지제도시행경비 2,224,840 2,167,840 57,000

○맞춤형 복지제도(일반직,기타직,공무직 등) 2,224,840 2,167,840 57,000

공무원 사기진작 992,953 869,208 123,745

101 인건비 897,078 773,333 123,745

04 기간제근로자등보수 874,878 751,133 123,745

○육아휴직 대체 인부임 362,752 251,136 111,616

○육아휴직 대체 인부임 4대 보험 12,129 0 12,129

．국민연금 5,023 0 5,023

．건강보험 3,829 0 3,829

．노인요양 442 0 442

．고용보험 1,842 0 1,842

．산재보험 993 0 993

69,760원*25명*208일

111,616,000원*4.5%

111,616,000원*3.43%

3,829,000원*11.52%

111,616,000원*1.65%

111,616,000원*0.889%
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 공무원 후생복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청사관리 288,869 303,680 △14,811

201 일반운영비 179,396 194,207 △14,811

01 사무관리비 155,096 169,907 △14,811

○청사관리용품구입(화장지등 20여종) 13,989 28,800 △14,811

공무원 퇴임행사 40,500 45,000 △4,500

201 일반운영비 40,500 45,000 △4,500

01 사무관리비 40,500 45,000 △4,500

○공무원 퇴임행사 등 40,500 45,000 △4,500

발간업무 내실화 26,000 29,700 △3,700

발간실운영 활성화 26,000 29,700 △3,700

201 일반운영비 26,000 29,700 △3,700

01 사무관리비 23,300 27,000 △3,700

○일반수용비 23,300 27,000 △3,700

중요기록물 전산화 267,631 167,631 100,000

인생기록관 구축(국가직접지원사업) 100,000 0 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 0 100,000

○ 남원다움관 실감체험콘텐츠 구축 100,000 0 100,000

시민참여 행정구현 953,916 901,577 52,339

국 3,000 3,000 0

특 73,000 0 73,000

도 69,569 69,569 0

조 10,000 0 10,000

시 798,347 829,008 △30,661

시정운영 시민참여 392,632 340,293 52,339

특 73,000 0 73,000

도 45,000 45,000 0

조 10,000 0 10,000

시 264,632 295,293 △30,661

101 인건비 13,000 0 13,000

특 13,000 0 13,000

04 기간제근로자등보수 13,000 0 13,000

○코로나19 예방 다중이용시설 방역 근무자

인부임 13,000 0 13,0001,625,000원*2명*4개소

특 13,000 0 13,000

201 일반운영비 247,293 187,293 60,000

특 60,000 0 60,000

시 187,293 187,293 0

01 사무관리비 181,540 121,540 60,000

○코로나 백신 접종 이송비용(버스 임차)

(성립전 1-27차) 58,400 0 58,400400,000원*146대

특 58,400 0 58,400
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 시민참여 행정구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○코로나 방역물품 구입 1,600 0 1,600

특 1,600 0 1,600

202 여비 21,839 52,500 △30,661

01 국내여비 21,839 52,500 △30,661

○행정지원과 업무 추진 15,339 46,000 △30,661

401 시설비및부대비 105,000 95,000 10,000

도 45,000 45,000 0

조 10,000 0 10,000

시 50,000 50,000 0

01 시설비 105,000 95,000 10,000

○송동면 복지회관 리모델링 10,000 0 10,000

조 10,000 0 10,000

태극기 달기 운동 전개 6,900 10,400 △3,500

국경일 태극기 달기 전개 6,900 10,400 △3,500

201 일반운영비 6,900 10,400 △3,500

01 사무관리비 6,900 10,400 △3,500

○태극기(시기) 구입 2,500 6,000 △3,50010,000원*2종*125개

한마음 화합행사 12,800 18,240 △5,440

도시군 체육대회 0 5,440 △5,440

도시군 공무원체육대회 참가 0 5,440 △5,440

201 일반운영비 0 5,440 △5,440

01 사무관리비 0 4,440 △4,440

○도시군 청원경찰 한마음체육대회 행사추진 0 4,440 △4,440

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

○도시군 청원경찰 한마음체육대회 행사추진 0 1,000 △1,000

대외협력기반조성 339,508 344,508 △5,000

국 32,695 32,695 0

도 30,478 30,478 0

시 276,335 281,335 △5,000

대외교류 기반 강화 32,000 37,000 △5,000

대외교류 협력 27,000 32,000 △5,000

201 일반운영비 10,000 15,000 △5,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

○대외교류 활성화 추진 5,000 10,000 △5,000

지방공무원 육성 1,303,051 1,295,101 7,950

도 3,000 0 3,000

시 1,300,051 1,295,101 4,950

공무원 교육훈련 1,303,051 1,295,101 7,950

도 3,000 0 3,000

시 1,300,051 1,295,101 4,950
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부서: 행정지원과

정책: 지방공무원 육성

단위: 공무원 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공무원 직무능력향상 1,303,051 1,295,101 7,950

도 3,000 0 3,000

시 1,300,051 1,295,101 4,950

201 일반운영비 205,650 228,500 △22,850

01 사무관리비 205,650 228,500 △22,850

○공무원 자체,위탁교육 57,150 80,000 △22,850

202 여비 250,000 247,000 3,000

도 3,000 0 3,000

시 247,000 247,000 0

04 국제화여비 47,000 44,000 3,000

○2019 교육훈련 우수공무원 해외연수

10,000 7,000 3,0005,000,000원*2명

도 3,000 0 3,000

시 7,000 7,000 0

204 직무수행경비 614,600 586,800 27,800

01 직책급업무수행경비 133,200 128,400 4,800

○직책급업무추진비 133,200 128,400 4,800

．4급(기관장) 14,400 9,600 4,800400,000원*3명*12월

03 특정업무경비 481,400 458,400 23,000

○특정업무경비(신규임용) 23,000 0 23,000

．대민활동비 23,000 0 23,000

- 청원경찰(15년미만) 4,200 0 4,200

- 시간선택제임기제 1,400 0 1,400

- 실무수습 17,400 0 17,400

50,000원*7명*12월

43,750원*4명*8월

50,000원*87명*4월

행정운영경비(행정지원과) 92,706,642 90,494,192 2,212,450

국 43,434 43,434 0

도 223,835 223,835 0

시 92,439,373 90,226,923 2,212,450

인력운영비(행정지원과) 92,580,592 90,368,142 2,212,450

국 43,434 43,434 0

도 223,835 223,835 0

시 92,313,323 90,100,873 2,212,450

인력운영비(총괄) 92,313,323 90,100,873 2,212,450

101 인건비 72,101,792 69,953,742 2,148,050

01 보수 58,939,355 59,815,261 △875,906

○기본급(전직원) 40,472,263 41,049,769 △577,506

．9급 2,774,195 3,351,701 △577,506

○초과근무수당 6,564,881 6,727,936 △163,055

．시간외근무수당 6,218,135 6,381,190 △163,055

-9급 702,669 865,724 △163,055

○정액급식비 1,676,640 1,725,360 △48,720

．일반직 1,676,640 1,725,360 △48,720

○명절상여금 3,360,246 3,446,871 △86,625

- 4 -



부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비(행정지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

．일반직 3,360,246 3,446,871 △86,625

02 기타직보수 4,263,049 3,053,933 1,209,116

○ 기타직보수(신규임용) 1,209,116 0 1,209,116

．기본급 821,693 0 821,693

- 청원경찰(15년미만)

164,741 0 164,741

- 시간선택제임기제 79,446 0 79,446

- 실무수습 577,506 0 577,506

．명절휴가비 103,101 0 103,101

- 청원경찰(15년미만)

16,475 0 16,475

- 실무수습 86,626 0 86,626

．정액급식비 64,960 0 64,960

- 청원경찰(15년미만) 11,760 0 11,760

- 시간선택제임기제 4,480 0 4,480

- 실무수습 48,720 0 48,720

．시간외수당 219,362 0 219,362

- 청원경찰(15년미만)

38,960 0 38,960

- 시간선택제임기제

17,346 0 17,346

- 실무수습 163,056 0 163,056

1,961,200원*7명*12월

2,482,660원*4명*8월

1,659,500원*87명*4월

1,961,200원*7명*120%

1,659,500원*87명*60%

140,000원*7명*12월

140,000원*4명*8월

140,000원*87명*4월

9,276원*7명*50시간*12월

10,841원*4명*50시간*8월

9,371원*87명*50시간*4월

03 무기계약근로자보수 8,899,388 7,084,548 1,814,840

○ 2020년 임금협상 소급분 591,800 0 591,800

○ 행정보조 등(2021년 전환자) 933,396 0 933,396

．기본급 687,311 0 687,311

．정근수당 40,093 0 40,093

．정액급식비 45,360 0 45,360

．명절상여금 45,166 0 45,166

．대민활동비 12,960 0 12,960

．직무수당 16,200 0 16,200

．시간외근무수당 49,427 0 49,427

- 행정보조 44,035 0 44,035

- 항공우주천문대

5,392 0 5,392

．휴일근무수당(항공우주천문대)

10,784 0 10,784

．연가보상비(10일) 26,095 0 26,095

○행정보조 등 5,326,858 5,111,886 214,972

．코로나 대응 비상근무수당(보건소)

53,001 0 53,001

．퇴직금 261,971 100,000 161,971

○ 공무직 4대보험료(2021년도 전환자) 74,672 0 74,672

．국민연금부담금 30,929 0 30,929

4,138,459원*143명

25,455,960원*27명

1,484,920원*27명

1,680,000원*27명

1,672,790원*27명

480,000원*27명

600,000원*27명

18,121원*27명*15시간*6월

18,216원*2명*4시간*37일

145,728원*2명*37일

96,648원*27명*10일

16,730원*32명*9시간*11월

687,310,920원*4.5%
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비(행정지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

．건강보험부담금 23,575 0 23,575

．노인요양보험부담금 2,716 0 2,716

．고용보험부담금 11,341 0 11,341

．산재보험부담금 6,111 0 6,111

687,310,920원*3.43%

23,574,760원*11.52%

687,310,920원*1.65%

687,310,920원*0.889%

204 직무수행경비 2,200,263 2,135,863 64,400

02 직급보조비 2,200,263 2,135,863 64,400

○ 직급보조비(신규임용) 64,400 0 64,400

．청원경찰(15년미만) 11,760 0 11,760

．시간선택제임기제 3,920 0 3,920

．실무수습 48,720 0 48,720

140,000원*7명*12월

122,500원*4명*8월

140,000원*87명*4월
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